
JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE DEZEMBRO DE 2023 28

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Presencial – Registro de Preços para a contratação 
de empresa para a prestação de serviços de desmontagem e 
montagem (troca de pneus novos e usados) e de conserto de 
pneus, incluindo desmontagem e montagem para frota de ve-
ículos leves e pesados, bem como máquinas e equipamentos 
para suprir a demanda das diversas secretarias do Município 
de Vista Alegre -RS, a ser realizado às 09:00 horas do dia 12 
de Janeiro de 2024. O edital encontra-se disponível no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvis-
taalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacao-
vistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 26 de Dezembro de 
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Presencial – Registro de Preços para a contratação de 
empresa para prestação de serviços de instalação, manutenção 
preventiva e corretiva da iluminação pública e das dependên-
cias do Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado às 09:00 
horas do dia 16 de Janeiro de 2024. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 26 
de Dezembro de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 10/2023. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO:  Contratação de Empresa para fornecimento de equipa-
mentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica de 
Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria 
de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio Bo-
nito/RS. Apresentação das propostas até dia 12/01/2024 as 
08h: 29m, através do site www.portaldecompraspubicas.com.
br início da etapa de lances dia 12/01/2024 as 10h:30m. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.ro-
deiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 26 de dezembro de 2023
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 41/2023. Tipo: Menor preço por Item. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de mate-
rial de construção diversos, para serem utilizados nas diversas 
obras das secretarias municipais em trabalhos a serem realiza-
dos no município de Rodeio Bonito – RS. Abertura 10/01/2024 
as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comér-
cio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55) 37981155, 
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 26 de dezembro de 2023.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 034/2023

O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fede-
rais nº 8.666/93 e 10.520/2002, e DECRETO Nº 10.024/2019 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que 
se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 034/2023, Tipo Menor Preço, para aquisição Ces-
tas Básicas. Apresentação das propostas até  às 16:00 horas 
do dia 14/01/2024. A sessão pública será realizada no site no 
dia 15/01/2024, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente e no site do município 
WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – 
RS, 26 de dezembro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÕES DA AFUCS.

O Presidente da Associação de Futsal e Cultura de Seberi – 
AFUCS, com fulcro no artigo 39 e nos demais aplicáveis do 
Estatuto da Entidade.
RESOLVE: 
No uso de suas atribuições estatutárias, convocar os sócios, 
para a Assembleia Geral Ordinária de eleição da nova diretoria 
para o biênio 2024 e 2025, a realizar-se na Sala de Reuniões 
do Ginásio Municipal Luiz Júlio Gemelli, no dia 02 de janeiro 
de 2024 (terça-feira) às 19h00min em primeira convocação 
com maioria dos sócios em dia e, em segunda convocação às 
19h15min com qualquer número, conforme pauta abaixo.

PAUTA – ORDEM DO DIA: 
1. Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal; 
2. Assuntos Diversos. 

A partir desta data estão abertas as inscrições de chapas que 
deverão ser protocoladas junto a diretoria da AFUCS até às 18h 
do dia 30 de dezembro de 2023, conforme disposto no Estatuto 
da Entidade.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

SEBERI/RS, 22 de dezembro de 2023. 
DIONE RAFAEL JUNGES - Presidente – AFUCS

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Eletrônico para a aquisição de materiais de copa, cozi-
nha, higiene e limpeza, para serem utilizados nas diversas ati-
vidades desenvolvidas pelos profissionais da Unidade Básica 
de Saúde do Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado às 
09:00 horas do dia 17 de janeiro de 2024. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no 
endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 
27 de dezembro de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 240/2023: Data: 27/12/2023; Contratado: J ROSA SOLU-
ÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob n° 32.758.101/0001-
12; Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para 
uso nas Secretarias Municipais; Valor: R$ 41.205,00; Vigên-
cia: 27/12/2023 à 27/06/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico 
029/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE DEZEMBRO DE 2023 28

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Presencial – Registro de Preços para a contratação 
de empresa para a prestação de serviços de desmontagem e 
montagem (troca de pneus novos e usados) e de conserto de 
pneus, incluindo desmontagem e montagem para frota de ve-
ículos leves e pesados, bem como máquinas e equipamentos 
para suprir a demanda das diversas secretarias do Município 
de Vista Alegre -RS, a ser realizado às 09:00 horas do dia 12 
de Janeiro de 2024. O edital encontra-se disponível no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvis-
taalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacao-
vistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 26 de Dezembro de 
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Presencial – Registro de Preços para a contratação de 
empresa para prestação de serviços de instalação, manutenção 
preventiva e corretiva da iluminação pública e das dependên-
cias do Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado às 09:00 
horas do dia 16 de Janeiro de 2024. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 26 
de Dezembro de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 10/2023. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO:  Contratação de Empresa para fornecimento de equipa-
mentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica de 
Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria 
de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio Bo-
nito/RS. Apresentação das propostas até dia 12/01/2024 as 
08h: 29m, através do site www.portaldecompraspubicas.com.
br início da etapa de lances dia 12/01/2024 as 10h:30m. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.ro-
deiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 26 de dezembro de 2023
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 41/2023. Tipo: Menor preço por Item. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de mate-
rial de construção diversos, para serem utilizados nas diversas 
obras das secretarias municipais em trabalhos a serem realiza-
dos no município de Rodeio Bonito – RS. Abertura 10/01/2024 
as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comér-
cio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55) 37981155, 
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 26 de dezembro de 2023.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 034/2023

O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fede-
rais nº 8.666/93 e 10.520/2002, e DECRETO Nº 10.024/2019 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que 
se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 034/2023, Tipo Menor Preço, para aquisição Ces-
tas Básicas. Apresentação das propostas até  às 16:00 horas 
do dia 14/01/2024. A sessão pública será realizada no site no 
dia 15/01/2024, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente e no site do município 
WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – 
RS, 26 de dezembro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÕES DA AFUCS.

O Presidente da Associação de Futsal e Cultura de Seberi – 
AFUCS, com fulcro no artigo 39 e nos demais aplicáveis do 
Estatuto da Entidade.
RESOLVE: 
No uso de suas atribuições estatutárias, convocar os sócios, 
para a Assembleia Geral Ordinária de eleição da nova diretoria 
para o biênio 2024 e 2025, a realizar-se na Sala de Reuniões 
do Ginásio Municipal Luiz Júlio Gemelli, no dia 02 de janeiro 
de 2024 (terça-feira) às 19h00min em primeira convocação 
com maioria dos sócios em dia e, em segunda convocação às 
19h15min com qualquer número, conforme pauta abaixo.

PAUTA – ORDEM DO DIA: 
1. Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal; 
2. Assuntos Diversos. 

A partir desta data estão abertas as inscrições de chapas que 
deverão ser protocoladas junto a diretoria da AFUCS até às 18h 
do dia 30 de dezembro de 2023, conforme disposto no Estatuto 
da Entidade.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

SEBERI/RS, 22 de dezembro de 2023. 
DIONE RAFAEL JUNGES - Presidente – AFUCS

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Eletrônico para a aquisição de materiais de copa, cozi-
nha, higiene e limpeza, para serem utilizados nas diversas ati-
vidades desenvolvidas pelos profissionais da Unidade Básica 
de Saúde do Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado às 
09:00 horas do dia 17 de janeiro de 2024. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no 
endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 
27 de dezembro de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 240/2023: Data: 27/12/2023; Contratado: J ROSA SOLU-
ÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob n° 32.758.101/0001-
12; Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para 
uso nas Secretarias Municipais; Valor: R$ 41.205,00; Vigên-
cia: 27/12/2023 à 27/06/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico 
029/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.


